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ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

8.89

8.33

7.78

8.89

6.67

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಟಿ.ಬಿ.ಜಯಚಂದ್ರ
ಜಿಲ್ಲೆ:ತುಮಕೂರು
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಸಿರಾ

8.19

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

8.06

8.06

8.67

8.18

7.72

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಕೆ.ಜೆ.ಜಾರ್ಜ್‌
ಜಿಲ್ಲೆ:ಬಂಗಳೂರುನಗರ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಸವ್ವಜ್ಞನಗರ

7.9

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.11

7.28

8.06

7.94

9.89

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ರಮಷೇಶಜಾರಕಿಹೊಳಿ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಬಳಗಾವಿ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಗೀಕಕ

7.62

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.04

6.59

6.07

7.11

6.74

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಕೆ.ಬಿ.ಕಷೇಳಿವಾಡ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಹಾವೇರಿ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರು

6.78

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.61

6.67

6.57

6.67

4.89

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ರಾಮಲಂಗಾರೆಡ್ಡಿ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಬಂಗಳೂರುನಗರ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಬಿಟಿಎಾಂಲೆೀಔಟ್‌

5.7

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.78

7.11

6.78

6.78

7.56

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಎಚ್.ಆಂಜನಷೇಯ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಚಿತ್ರದುಗ್ಗ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಹೊಳಲೆಕೆರೆ

6.92

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.49

7.61

7.46

7.49

7.33

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಸಂತಷೇಷ್ಎಸ್.ಲಾಡ್
ಜಿಲ್ಲೆ:ಧಾರವಾಡ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಕಲಘಟಗಿ

7.46

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.78

6.17

6.56

6.72

6.17

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಎ.ಮಂಜು
ಜಿಲ್ಲೆ:ಹಾಸನ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಅರಕಲಗೂಡು

5.97

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.49

3.86

4.56

5

4.91

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಎನ್.ಎಚ್. ಶಿವಶಂಕರ ರೆಡ್ಡಿ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಗೌರಿಬಿದನ್ರು

5.25

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

8.85

7.92

8.02

8.85

9.06

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಬಿ. ರಮಾನಾಥರೆೈ
ಜಿಲ್ಲೆ:ದಕ್ಷಿಣಕನ್ನಡ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಬಾಂಟ್ವಾಳ

7.43

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.89

6.61

6.94

6.89

6.72

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ರಷೇಷನ್ಬಷೇಗ್
ಜಿಲ್ಲೆ:ಬಂಗಳೂರುನಗರ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಶಿವಾಜಿನಗರ

6.70

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.94

8.28

7.61

7.28

8.17

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಬಸವರಾಜರಾಯರಡ್ಡಿ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಕೊಪ್ಪಳ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಯಲಬುರ್್ವ

6.63

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.21

6.73

6.94

7.69

6.8

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ರುದ್ರಪ್ಪ ಲಮಾಣಿ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಹಾವೇರಿ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಹಾವೀರಿ

6.82

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7

8.33

8

7.33

6.33

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಅಶಷೇಕ್‌ಎಂ.ಪಟ್ಟಣ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಬಳಗಾವಿ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ರಾಮದ್ಗ್ವ

6.76

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

8.75

9.17

8.5

8.42

8.5

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಡಾ.ಎಚ್.ಸಿ.ಮಹದಷೇವಪ್ಪ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಮೈಸೂರು
ಕ್ಷೇತ್ರ:ತಿ.ನರಸಿೀಪುರ

6.54

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

9.52

9.21

9.84

9.37

9.83

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಡಾ.ಶರಣಪ್ರಕಾಶ್ಪಾಟಿಷೇಲ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಕಲಬುರ್ಜ್‌
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಸ್ೀಡಾಂ

8.48

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.19

7.24

7.18

7.24

7.3

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಎಂ. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಬಂಗಳೂರುನಗರ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ವಿಜಯನಗರ

7.12

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

7.10

8.07

7.79

7.44

6.67

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ಈಶ್ವರಖಂಡ್್ರ
ಜಿಲ್ಲೆ: ಬಿಷೇದರ್
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಭಾಲ್ಕೆ

7.54

10

ಬಿಜೆಪಿ

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.62

6.8

6.73

6.67

6.67

1 55 10
ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

ವಿ.ಸುನಿಲ್‌ಕುಮಾರ್
ಜಿಲ್ಲೆ:ಉಡುಪಿ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಕಕ್ವಳ

6.72

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

8.18

8.48

9.37

8.79

8.18

1 55 10

ಕೆ.ಆರ್. ರಮಷೇಶ್ಕುಮಾರ್
ಜಿಲ್ಲೆ:ಕೊೇಲಾರ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಶಿರೆೀನವಾಸಪುರ ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

8.22

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

8

8.07

8.07

8

8.07

1 55 10

ಕಾಗಷೇಡುತಿಮ್ಮಪ್ಪ
ಜಿಲ್ಲೆ:ಶಿವಮೊಗ್ಗ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಸಾಗರ ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

8.0440

10

ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌

ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು

ಕುಡಿಯುವನೀರು

ವಿದ್ಯುತ್‌

ರಸ್್ತ
ಶಾಸಕರುಕೈಗ್
ಸಿಗುತ್್ತರಾ?

6.7

6.6

6.5

6.9

4.7

1 55 10

ಡ್.ಕೆ. ಶಿವಕುಮಾರ್
ಜಿಲ್ಲೆ:ಬಂಗಳೂರುಗಾ್ರಮಂತರ
ಕ್ಷೇತ್ರ:ಕನಕಪುರ ಯಾವುದರಲ್ಲಿಎಷ್ಟುಅಂಕ?

6.66

10

1.ಕನ್ನುಮತ್್ತಸುವಯುವಸ್ಥೆ
2.ಉತ್ತಮಸಾರಿಗ್ವಯುವಸ್ಥೆ
3.ಉತ್ತಮರಸ್್ತ
4.ಶಾಸಕರಲಭಯುತೆ
5.ಉತ್ತಮವಿದ್ಯುತ್‌ಸೌಲಭಯು
6.ಉದಯುೀರ್ವಕಶ
7.ಉದಯುೀಗಮತ್್ತಶಿಕ್ಷಣ
8.ಉದಯುೀಗತರಬೆೀತಿ
9.ಶಾಸಕರವಿಶಾವಾಸಾರ್ವತೆ
10.ಆಸ್ಪತೆರೆಗಳು

11.ಮಹಿಳಾಸುರಕ್ಷತೆ
12.ಕೃಷಿಸಾಲಲಭಯುತೆ
13.ಕೃಷಿಗ್ಸಾಕಷ್ಟುಉದಯುೀಗ
ಪೂರೆೈಕ
14.ಆಹಾರಸಬಿಸಿಡಿವಿತರಣೆ
15.ಒಳಚರಾಂಡಿವಯುವಸ್ಥೆ
16.ಗುಣಮಟಟುದನೀರುಪೂರೆೈಕ
17.ಭಯೀತ್್ಪದಕನಗರೆರ
18.ಉತ್ತಮಶಾಲೆಗಳು
19.ಪರಿಸರಸಾಂರಕ್ಷಣೆ

20.ಕೃಷಿಉತ್ಪನನೂಗಳಿಗ್ಉತ್ತಮ
ಬೆಲೆ
21.ನೀರಾವರಿಯೀಜನೆಗಳು
22.ಬಿತ್ತನೆಬಿೀಜ,ರಸಗಬ್ಬರ
ಸಬಿಸಿಡಿ

23.ಕಸವಿಲೆೀವಾರಿ
24.ಭರೆಷ್ಟುಚಾರನಗರೆರ
25.ಕರೆಪುನರುಜಿ್ೀವನ
26.ಪಾರ್ವಾಂಗ್‌ಸೌಲಭಯು
27.ಉದ್ಯುನಗಳನವ್ವರಣೆ
28.ಸಾಂಚಾರವಯುವಸ್ಥೆ

ಕೆಷೇಳಲಾದಪ್ರಶ್ನೆನೆಗಳು

ಬೆಂಗಳೂರು: ರಾಜ್ಯದ ಯಾವ
ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಪಕ್ಷದ ಶಾಸಕರು
ಉತ್ತಮ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ
ಮಾಹಿತಿ ಸಮೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತವಾಗಿದೆ.

ಶಾಸಕರ ಸಾಮರ್ಯ್ಯ, ಕ್ಷೆೀತ್ರದ
ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯತ್ತ ಅವರಿಗಿರುವ
ಕಾಳಜಿಯನ್ನು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ
ಮಾಡಲು ‘ಪ್ರಜಾವಾಣಿ’ ಜತೆ ‘ದಕ್ಷ್‌’
ಸಂಸ್ಥೆ ಕೆೈಜೀಡಿಸಿದೆ. ಶಾಸಕರ
ಕಾಯ್ಯವೈಖರಿ, ಜನರ ಸಮಸ್್ಯಗಳಿಗೆ
ಜನಪ್ರತಿನಿಧಿಯ ಗಮನ ಮತಿ್ತತರ
ವಿಷಯಗಳ ಕುರಿತು ಸಮೀಕ್ಷೆ ವೀಳೆ
28 ಪ್ರಶ್ನುಗಳನ್ನು ಕೆೀಳಲಾಗಿದೆ. ಅದನ್ನು
ಕ್ರೀಡಿೀಕರಿಸಿ 10 ಅಂಕಗಳಿಗೆ
ಶಾಸಕರು ಹಾಗೂ ಪಕ್ಷ ಪಡೆದ
ಅಂಕವನ್ನು ನಿೀಡಲಾಗಿದೆ. ಸಮೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ
ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ದತ್ತಂಶಗಳನ್ನು
ಪ್ರದೆೀಶವಾರು ವಿಭಜಿಸಿ, ಪಕ್ಷವಾರು
ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳನ್ನು ವಿಶ್ಲಿೀಷಿಸುವ
ಯತನುವನ್ನು ಇಲ್ಲಿಮಾಡಲಾಗಿದೆ.
ಕರಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ‘ಕೈ’ಗೆ ಜೈ: ಕರಾವಳಿ
ಕರ್್ಯಟಕದ ಮೂರು ಜಿಲ್ಲಿಗಳ
ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತರೂಢ ಕಾಂಗೆ್ರಸ್‌
ಹಾಗೂ ವಿರೀಧ ಪಕ್ಷದ ರ್ಯಕರ
ಮಧ್್ಯ ವಾಗ್ವಾದ ನಡೆಯುತ್ತಲ್ೀ ಇದೆ.

ಕಾಂಗೆ್ರಸ್‌ ಆಳಿವಾಕೆಯಲ್ಲಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ
ಕುಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಬಿಜೆಪಿಯವರು
ಟೀಕಾ ಪ್ರಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಲ್ೀ ಇದ್ದಾರೆ.
ಈ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಾಂಗೆ್ರಸ್‌ ಶಾಸಕರ
ಸಂಖ್್ಯ ಹೆಚ್ಚಿದುದಾ, ಅವರೆೀ ಹೆಚ್ಚಿನ ಅಂಕ
ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯೀ ನಮ್ಮ
ಮಂತ್ರ ಎಂದು ಘೀಷಿಸಿಕಳ್ಳುತಿ್ತರುವ
ಬಿಜೆಪಿ ಶಾಸಕರು ಎರಡನೀ ಸಾಥೆನಕೆಕೆ
ಹೀಗಿದ್ದಾರೆ. ಕರಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಜೆಡಿಎಸ್‌

ಶಾಸಕರು ಇಲಲಿ.
ಮಂಬೈ ಕರ್್ಯಟಕಲ್ಲಿ ಬಿಜೆಪಿ–

ಕಾಂಗೆ್ರಸ್‌ ಶಾಸಕರ ಸಂಖ್್ಯ ಸರಿ
ಸುಮಾರು ಸಮಬಲದಲ್ಲಿದೆ. ಪ್ರಭಾವಿ
ರ್ಯಕರೂ ಈ ಭಾಗದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ.
ಜೆಡಿಎಸ್‌ ಪ್್ರತಿನಿಧ್ಯ ಕೂಡ ಇದೆ.
ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯ ಪವ್ಯ ಆರಂಭವಾಗಿದೆದಾೀ
ನಮ್ಮ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಎಂದು ಕಾಂಗೆ್ರಸ್‌
ಸಕಾ್ಯರದ ಸಚ್ವರು ಹೆಗ್ಗಳಿಕೆಯಂದ
ಹೆೀಳಿಕಳ್ಳುತ್ತರೆ. ಆದರೆ, ಈ
ಪ್ರದೆೀಶದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಸಮೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ
ಕಾಂಗೆ್ರಸ್‌ಗೆ ಸಿಕ್ಕೆದುದಾ ಎರಡನೀ ಸಾಥೆನ.
ಬಿಜೆಪಿ 7.69 ಅಂಕ ಪಡೆದು ಮೊದಲ
ಸಾಥೆನದಲ್ಲಿದೆ. ಜೆಡಿಎಸ್‌ 6.09ಗೆ
ತೃಪಿ್ತಪಟ್ಟುಕಂಡಿದೆ.
ಹೈ–ಕದಲ್ಲಿ ಕಮಲಕ್ಕ ರಂಗು:
ಹೆೈದರಾಬಾದ್ ಕರ್್ಯಟಕದ ಆರು
ಜಿಲ್ಲಿಗಳ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೆೀತ್ರಗಳಲ್ಲಿ
ಕಾಂಗೆ್ರಸ್‌ ಪ್್ರಬಲ್ಯ ಇದೆ. ಬಿಜೆಪಿ,
ಜೆಡಿಎಸ್‌ ಕೂಡ ಪ್್ರತಿನಿಧ್ಯ ಪಡೆದ್ವ.
ಯಾವ ಪಕ್ಷ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಭಾವಹಂದ್ದೆ
ಎಂಬಬಗೆ್ಗನಡೆದಖಾಸಗಿಸಮೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ
ಕಾಂಗೆ್ರಸ್‌ ಮೀಲುಗೆೈ ಸಾಧಿಸಿತು್ತ. ಆದರೆ,
ಶಾಸಕರ ಸಾಧನ ಆಧರಿಸಿ ಪಕ್ಷ ಪಡೆದ
ಅಂಕಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿದರೆ, ಬಿಜೆಪಿ
ಹೆಚ್ಚಿನ ಅಂಕ ಪಡೆದು ಮೊದಲ
ಸಾಲ್ನಲ್ಲಿದೆ. ಅದಕ್ಕೆಂತ 0.08ರಷ್ಟು

ಕಡಿಮ ಅಂಕವನ್ನು ಕಾಂಗೆ್ರಸ್‌ ಪಡೆದ್ದೆ.
ಮಧ್ಯ ಕರ್್ಯಟಕದ (ಚ್ತ್ರದುಗ್ಯ,

ದ್ವಣಗೆರೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ) ಮೂರು
ಜಿಲ್ಲಿಗಳ ಶಾಸಕರ ಪೈಕ್ ಕಾಂಗೆ್ರಸ್‌ ಅತಿ
ಹೆಚ್ಚಿ ಶಾಸಕರನ್ನು ಹಂದ್ದೆ. ಬಿಜೆಪಿ
ಪ್್ರತಿನಿಧ್ಯವೂ ಇದೆ. ಆಡಳಿತ ಪಕ್ಷ
ಕಾಂಗೆ್ರಸ್‌ ಎರಡನೀ ಸಾಥೆನದಲ್ಲಿದೆ. ಈ
ಪ್ರದೆೀಶದಲ್ಲಿ ಜೆಡಿಎಸ್‌ ಸದಸ್ಯರ ಸಂಖ್್ಯ್ಯ
(4 ಶಾಸಕರು) ಕಡಿಮ ಇದದಾರೂ 7.33
ಅಂಕ ಗಳಿಸಿದೆ.
ಹಳೆ ಮೈಸೂರಿನ ಲೆಕ್ಕ: ಹಳೆ ಮೈಸೂರು
ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕಡಿಮ ಶಾಸಕರನ್ನುನು
ಹಂದ್ರುವ ಬಿಜೆಪಿ ಮೊದಲ
ಸಾಥೆನದಲ್ಲಿದೆ. ಕಾಂಗೆ್ರಸ್‌ ಅತಿ ಹೆಚ್ಚಿನ
ಶಾಸಕರ ಪ್್ರತಿನಿಧ್ಯ ಹಂದ್ದದಾರೆ,
ಸಂಖಾ್ಯಬಲದಲ್ಲಿ ಜೆಡಿಎಸ್‌ ಎರಡನೀ
ಸಾಥೆನದಲ್ಲಿದೆ. ಇಲ್ಲಿ ಕಾಂಗೆ್ರಸ್‌ ಮೂರನೀ
ಸಾಥೆನದಲ್ಲಿದದಾರೆ, ಜೆಡಿಎಸ್‌ 7.12
ಅಂಕ ಪಡೆದು ಎರಡನೀ ಸಾಥೆನ
ದಕ್ಕೆಸಿಕಂಡಿದೆ.

ಬಿಬಿಎಂಪಿ ವಾ್ಯಪಿ್ತಯ 28
ಕ್ಷೆೀತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಂಗೆ್ರಸ್‌– ಬಿಜೆಪಿ
ಶಾಸಕರು ಸರಿಸುಮಾರು ಸಮಾನ
ಪ್್ರತಿನಿಧ್ಯ ಹಂದ್ದ್ದಾರೆ. ಆದರೆ,
ಅಂಕ ಗಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಜೆಡಿಎಸ್‌ ಮೊದಲ
ಸಾಥೆನದಲ್ಲಿದೆ. ಆಡಳಿತರೂಢ ಕಾಂಗೆ್ರಸ್‌ಸ್‌
ಮೂರನೀ ಸಾಥೆನಕೆಕೆ ಕುಸಿದ್ದೆ.

ಯಾವ ವಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೆ ಒಲವು?
ಪ್ರಜಾವಾಣಿವಾರ್ತೆ

ಶಾಸಕರ ಸಂಖ್್ಯ ಕಡಿಮ ಇದದಾ ಪ್ರದೆೀಶಗಳಲ್ಲಿ
ಪಕ್ಷವಾರು ಅಂಕ ಗಳಿಕೆ ಹೆಚ್ಚಿಗಿದೆ. ಹಳೆ ಮೈಸೂರು
ಪ್ರದೆೀಶದಲ್ಲಿ ಬಿಜೆಪಿ ಹಾಗೂ ಬಿಬಿಎಂಪಿ ವಾ್ಯಪಿ್ತಯಲ್ಲಿ
ಜೆಡಿಎಸ್‌ ತಲಾ ಮೂವರು ಶಾಸಕರನ್ನು ಹಂದ್ವ.
ಮಧ್ಯ ಕರ್್ಯಟಕದಲ್ಲಿ ಜೆಡಿಎಸ್‌ನ ಇಬ್ಬರು ಶಾಸಕರು
ಇದ್ದಾರೆ. ಆದರೆ, ಅಂಕ ಗಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಜೆಪಿ, ಜೆಡಿಎಸ್‌
ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಾಧನಮಾಡಿವ.

ಒಂದು ಪ್ರದೆೀಶದಲ್ಲಿ ನಿದ್್ಯಷಟು ಪಕ್ಷಕೆಕೆ ಸ್ೀರಿರುವ
ಶಾಸಕರ ಸಂಖ್್ಯ ಹೆಚ್ಚಿದುದಾ, ಅವರ ಪೈಕ್ ಕಡಿಮ
ಅಂಕ ಪಡೆದವರೆೀ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಂಖ್್ಯಯಲ್ಲಿದದಾರೆ,
ಸರಾಸರಿ ಗಣಕ ಮಾಡಿದ್ಗ ಪಕ್ಷ ಪಡೆದ ಅಂಕ
ಇಳಿಕೆಯಾಗುತ್ತದೆ.

ಉದ್ಹರಣೆಗೆ, ಹಳೆ ಮೈಸೂರು ಭಾಗದಲ್ಲಿ
ಬಿಜೆಪಿ ಮೂವರು ಶಾಸಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಂದ್ದೆ.

ಮೂವರೂ 6.8ರಿಂದ 7.47ವರೆಗಿನ ಅಂಕ
ಪಡೆದ್ದದಾರೆ, ಸರಾಸರಿ ಲ್ಕಕೆ ಮಾಡುವಾಗ ಪಕ್ಷದ
ಅಂಕ ಅಂದ್ಜು 7 ದ್ಟ್ತ್ತದೆ. ಒಂದು ಪಕ್ಷದ
40ಕೂಕೆ ಹೆಚ್ಚಿ ಶಾಸಕರಿರುವ ಪ್ರದೆೀಶಗಳಲ್ಲಿ 20ಕೂಕೆ
ಹೆಚ್ಚಿ ಶಾಸಕರು 6, ಹತು್ತ ಜನ 4 ಹಾಗೂ ಉಳಿದ
ಹತು್ತ ಜನ 8 ಅಂಕ ಪಡೆದ್ದದಾರೆ, ಸರಾಸರಿ ಲ್ಕಕೆ
ಹಾಕುವಾಗ ಪಕ್ಷವಾರುಅಂಕ ಇಳಿಕೆಯಾಗುತ್ತದೆ.

ಬೆಂಗಳೂರು:ಮಖ್ಯಮಂತಿ್ರ ಸಿದದಾರಾಮಯ್ಯ ನೀತೃತವಾದ
ಕಾಂಗೆ್ರಸ್‌ ಸಕಾ್ಯರದಲ್ಲಿ ಸಚ್ವರಾಗಿ ಜನಪಿ್ರಯ,
ಜನಪರ ಕಾಯ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿದವರು
ಅನೀಕರಿದ್ದಾರೆ. ಸಚ್ವರಾಗಿ ಯಶಸಿವಾಯಾದವರು,
ಉತ್ತಮ ಕಾಯ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕಟಟುದೆದಾೀವ ಎಂದು
ಪ್ರತಿಪ್ದ್ಸುತಿ್ತರುವವರು ಶಾಸಕರಾಗಿ ತಮ್ಮ ಮತ
ಕ್ಷೆೀತ್ರಕೆಕೆ ಏನ್ಕಡುಗೆಕಟಟುದ್ದಾರೆ?

ತಮ್ಮನ್ನು ನಂಬಿ ಮತ ಹಾಕ್ದ ‘ಮಹಾಪ್ರಭು’ಗಳ
ನಿರಿೀಕ್ಷೆ, ಅಪೀಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ರ್ಲುಕೆ ಮಕಾಕೆಲು ವಷ್ಯ
ಸಕಾ್ಯರವನ್ನು ಮನನುಡೆಸಿದವರು ಎಷಟುರಮಟಟುಗೆ
ಸ್ಂದ್ಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಸಮೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕೆದ
ಅಂಕ್–ಅಂಶಗಳ ಮೂಲಕವೀ ತೀರಿಸುವ ವಿಶ್ಲಿೀಷಣೆ
ಇಲ್ಲಿದೆ. ಮತದ್ರರ ಅಭಿಪ್್ರಯ ಆಧರಿಸಿ,
ಸಚ್ವರಿಗೆ ಅಂಕ ನಿೀಡಲಾಗಿದೆ. ಅದನನುಷಟುೀ ಇಲ್ಲಿ
ಕ್ರೀಡಿೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಚ್ವರ ಪೈಕ್ ಗಣಿ ಮತು್ತ ಭೂವಿಜ್ಞಾನ ಸಚ್ವ
ವಿನಯ ಕುಲಕಣಿ್ಯ ಅಗ್ರ ಶ್್ರೀಯಾಂಕದಲ್ಲಿದದಾರೆ, ಗೃಹ
ಸಚ್ವರಾಮಲ್ಂಗ್ರೆಡಿಡಿ ಕನಯಸಾಥೆನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ.
ನುಡಿದಂತೆ. . .: ಸಿದದಾರಾಮಯ್ಯ ಸಕಾ್ಯರದಲ್ಲಿ ಲೀಕ
ನಿನಿಷ್ಷ್ಠುರಿರಿಗಗಳ್ಳ್,, ಜಜನನಪಪರರ ಕಕಳಳಕಕಳಿಳಿ ಇಇರುರುವವವವರೆರೆಂಂದುದು

ಬಿಂಬಿತವಾಗಿರುವ ಕಂದ್ಯ ಸಚ್ವ ಕಾಗೀಡು
ತಿಮ್ಮಪ್, ಆರೀಗ್ಯ ಸಚ್ವ ಕೆ.ಆರ್. ರಮೀಶಕುಮಾರ್
ಅವರು ಆಡಳಿತ ಪಕ್ಷದೊಳಗಿನ ವಿರೀಧ ಪಕ್ಷದ
ಸದಸ್ಯರಂತೆ ಇದ್ದಾರೆ. ಹಾಗೆಂದು ಇಬ್ಬರೂ ಸತತ
ಎರಡು ಚ್ರ್ವಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಗೆದ್ದಾರುವ ನಿದಶ್ಯನ ವಿರಳ.
ಕ್ಷೆೀತ್ರದಲ್ಲಿ ಒಲವುಇದದಾರೂಗೆಲುವುಇವರಿಗೆ ಎಂದ್ಗೂ
ಸಲ್ೀಸಾಗಿಲಲಿ.

ಕಾಕಾನೂನೂನ್ನ್ ಸಸಚ್ಚ್ವವ ಟಟ..ಬಿಬಿ.. ಜಜಯಯಚಚಂಂದದ್ರ್ರ ಒಒಂಂದುದು

ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ ಸೀಲುಂಡವರು. ಮೂರನೀ ಬಾರಿ ಗೆದದಾದಾ
ಶರಣ ಪ್ರಕಾಶಪ್ಟೀಲ, ಎರಡನೀಬಾರಿ ಗೆದದಾ ವಿನಯ
ಕುಲಕಣಿ್ಯ ಈಗ ಸಚ್ವರು. ಎಚ್.ಕೆ. ಪ್ಟೀಲ ಹಾಗೂ
ಪಿ್ರಯಾಂಕ್ ಖಗೆ್ಯ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ವಿಧಾನಸಭೆಗೆ
ಆಯಕೆಯಾದವರು. ಸಚ್ವರ ಯಾದ್ಯಲ್ಲಿ ಈ ಏಳೂ
ಜನ 10ಕೆಕೆ 8ಕ್ಕೆಂತ ಹೆಚ್ಚಿ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದ್ದ್ದಾರೆ.

ಸಕಾ್ಯರದ ಅವಧಿಮೂರುವಷ್ಯತುಂಬುವವರೆಗೆ
ಕಾಗೀಡು ಸಭಾಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದದಾರು. ರಮೀಶ್‌ ಕುಮಾರ್
ಶಾಸಕರಾಗಿದದಾರು. ಸಮೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಇವರಿಬ್ಬರೂ
ಕ್ರಮವಾಗಿ 8.04 ಹಾಗೂ 8.22 ಅಂಕ ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.
ಜಯಚಂದ್ರ ಮತು್ತ ಎಚ್.ಕೆ. ಪ್ಟೀಲ ತಲಾ 8.19
ಅಂಕ ಪಡೆದ್ದ್ದಾರೆ.

ಎಚ್.ಸಿ. ಮಹದೆೀವಪ್, ರಮಾರ್ರ ರೆೈ, ಬಸವ
ರಾಜ ರಾಯರಡಿಡಿ, ರಮೀಶ ಜ್ರಕ್ಹಳಿ ಒಟ್ಟುರೆ
ಅಂಕ ಗಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹಿಂದೆ ಬಿದ್ದಾದ್ದಾರೆ. ಆದರೆ, ಶಾಸಕರು
ಜನರ ಕೆೈಗೆ ಎಟ್ಕುತ್ತರೆಯೀ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನುಗೆ ಇವರೆಲಲಿಲಿ
8ಕ್ಕೆಂತ ಹೆಚ್ಚಿ ಅಂಕ ಪಡೆದ್ದ್ದಾರೆ.

ಮಹದೆೀವಪ್, ರೀಷನ್ ಬೀಗ್‌, ಆಂಜನೀಯ,
ರಾಯರಡಿಡಿ, ರುದ್ರಪ್ ಲಮಾಣಿ, ಎ.ಮಂಜು, ಎಸ್‌.
ಎಸ್‌. ಮಲ್ಲಿಕಾಜು್ಯನ, ಎಂ.ಬಿ. ಪ್ಟೀಲ ಪ್ರರಮ
ದಜೆ್ಯಯಲ್ಲಿ ಉತಿ್ತೀಣ್ಯರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಕೆಲವರು ಏಳರ
ಸಸಮಮೀೀಪಪಸಾಸಾಗಿಗಿದದರೂರೂಏಏಳ್ಳ್ದ್ದ್ಟ್ಟ್ವವಲ್ಲ್ಲಿ ಯಯಶಶ ಕಕಂಂಡಿಡಿಲಲಲಿ..

ಮತ ಕ್ಷೇತ್ರ: ಸಚಿವರ ಪಾತ್ರ?
ಪ್ರಜಾವಾಣಿವಾರ್ತೆ

224 ಶಾಸಕರಿಗೆಉತ್ತರದ್ಯಯಾಗಿರುವ
ವಿಧಾನಸಭಾಧ್ಯಕ್ಷ ಕೆ.ಬಿ. ಕೀಳಿವಾಡ ತಮ್ಮ
ಮತಕ್ಷೆೀತ್ರದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ 6.78 ಅಂಕ
ಮಾತ್ರ ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಸಭಾಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿ ಕಾಯ್ಯ ನಿವ್ಯಹಿಸಿರುವ
ಕಾಗೀಡು ತಿಮ್ಮಪ್, ರಮೀಶಕುಮಾರ್, ಜಗದ್ೀಶ
ಶ್ಟಟುರ್, ಕೆ.ಜಿ.ಬೀಪಯ್ಯ 14ನೀ ವಿಧಾನಸಭೆಯ
ಸದಸ್ಯರೂ ಆಗಿದ್ದಾರೆ. ಇವರ ಪೈಕ್ಬೀಪಯ್ಯ

7.71 ಅಂಕ ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಉಳಿದೆಲಲಿರೂ 8ರ
ಗಡಿದ್ಟದ್ದಾರೆ. ಆದರೆ,ಕೀಳಿವಾಡ ಹಿನನುಡೆ
ಅನ್ಭವಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಇನ್ನು ಉಪ ಸಭಾಧ್ಯಕ್ಷ ಎನ್.ಎಚ್. ಶಿವಶಂಕರ
ರೆಡಿಡಿ ಅವರಿಗೆ ಅಂಕ ಗಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರರಮ ಶ್್ರೀಣಿ
ಪಡೆಯಲುಸಾಧ್ಯವಾಗಿಲಲಿ.

ಎಂಟು ಅಂಕ ಪಡೆದವರ ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಏಳು ಸಚಿವರು...

ಬಂಗಳೂರು
(ಬಿಬಿಎಾಂಪಿ)

ಮಧ್ಯ ಕನಾಜ್‌ಟಕ ಕರಾವಳಿ
ಕನಾಜ್‌ಟಕ

ಹೈದರಾಬಾದ್‌
ಕನಾಜ್‌ಟಕ

ಮಂಬೈ
ಕನಾಜ್‌ಟಕ

ಹಳೆಮೈಸೂರು

6.82 6.68 7.07
7.477.69

ಜೆಡಿಎಸ್‌ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌ಬಿಜೆಪಿ

6.546.66 6.53
6.99 6.93

7.487.497.06 7.33

6.53
7.12

6.09

ವಲಯವಾರುಪಕ್ಷಗಳಸಾಧನ (10ಅಾಂಕಗಳಲ್ಲಿ)

ಅಂಕ ‘ಗಣಿತ’
‘ದಕ್ಷ್‌’ ನಡೆಸಿದ ಸಮೀಕ್ಷೆ ವೀಳೆಮತದಾರರಿಗೆ 28
ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನೆ ಕೀಳಲಾಗಿತ್ತು. ಗ್್ರಮೀಣಮತ್ತು ನಗರ
ಪ್ರದೀಶಗಳಿಗೆ ಸಿೀಮತವಾಗಿ ಕಲವು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳೂ
ಇದ್ದವು.
ಈ ಎಲ್ಲ ವಿಷಯಗಳಲ್್ಲ ಶಾಸಕರು ಪಡೆರ್ರುವ

ಅೆಂಕಗಳನ್ನೆಕ್ರೀಡೀಕರಿಸಿ, ಒಟ್್ಟ 10 ಅೆಂಕಗಳಲ್್ಲ
ಅವರು ಗಳಿಸಿರುವ ಅೆಂಕಗಳನ್ನೆ ನಿೀಡಲಾಗಿದ. ಜನರು ಅತಿ
ಮುಖ್ಯ ಪರಿಗಣಿಸಿರುವ ಐದು ಕ್ಷೆೀತ್ರಗಳಲ್್ಲ ಶಾಸಕರು ಪಡೆದ
ಅೆಂಕಗಳನ್ನೆಮಾತ್ರ ಪ್ರತ್ಯೀಕವಾಗಿ ನಿೀಡಲಾಗಿದ.

ಕಡ್ಮಶಾಸಕರಿದ್ದ ಕಡ್ ಹಚ್ಚು ಅಂಕ

ಏಳಕೆ್ಷೇರದ ಸಭಾಧ್ಯಕ್ಷಕಷೇಳಿವಾಡ

ಆಡಳಿತಮತ್ತು ವಿರಷೇಧ ಪಕ್ಷದಮಖ್ಯ ಸಚಷೇತಕರು

ರಾಜಧಾನಿಯವರಸಾಧನ
ಬಂಗಳೂರನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ಸಚ್ವರ ಪೈಕ್ ವಸತಿ
ಸಚ್ವ ಎಂ. ಕೃಷ್ಣಪ್, ಬಂಗಳೂರುಅಭಿವೃದ್ಧಿ
ಸಚ್ವ ಕೆ.ಜೆ. ಜ್ರ್್ಯಮಂದೆ ಇದ್ದಾರೆ. ಬೀಗ್‌,
ಕೃಷ್ಣ ಬೈರೆೀಗೌಡ, ರಾಮಲ್ಂಗ್ರೆಡಿಡಿ ಹಿಂದೆ
ಬಿದ್ದಾದ್ದಾರೆ. ಬಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿೀ ನಲ್ಸಿರುವ
ಕನಕಪುರ ಕ್ಷೆೀತ್ರದ ಶಾಸಕ, ಇಂಧನ ಸಚ್ವ ಡಿ.ಕೆ.
ಶಿವಕುಮಾರ್ಕೂಡ 6.6 ಅಂಕ ಪಡೆದ್ದ್ದಾರೆ.

ಶಾಸಕರು ಕೆೈಗೆ ಸಿಗುತ್ತರೆಯೀ ಎಂಬ
ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಶಿವಕುಮಾರ್ಅತ್ಯಂತ ಕಡಿಮ
ಅಂಕ ಪಡೆದ್ದುದಾ, ಈ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ರೆಡಿಡಿ ಸವಾಲ್
ಹೆಚ್ಚಿ ಅಂಕ ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.


